belomi ferarij . Lafrancus de frontegnano . petrus

qdm de lafranchinus Alberti ferarij . Derossa de

frontegnano . Bertolinus de glerola . petrus prevosti .

Guercius nepos fugacij . Lafrancus petri alioni . Ma

feus galfiana .Johannes qdm . Alberti de bagnatorio .

Crescinus gazarus . Jacobus qdm . dom . anselmi de

villa . Lalrancus sallati . Albertus filius stephani de

stephanis . Antonius milonis . petrus pacius . Gaforus

nepos fugacij. Musettus frater florij . Oldefridinus de

galegnanis . Albertus stancarij de barchis . Alber

tinus filius Jorcini cagnoli . Mayfredinus agacius .

Marchus petri alioni . Brixianus gambacij . Lafrancus

de longhena . Acursinus qdam montinellus Buttus et

petrus de paruziis notar. Oumes iufrascripti consi

liarij dicti castri et convicini illius loci pro se se et

nomine et vice comunis castri sancti Jeorgij de Urceis

et pro universitate dicti comunis . Fecerunt . con

stituerunt . ordinaverunt atque elligerunt petrum tin

ctorem . et albertum ferarium de Urceis absentes

tamquam presentes suos et dicti comunis certos sin

dicos et procuratores comunitatis (Яти!) et divissim .

Ita quod occupantis conditio non sit melior specialiter

ad investituram recipiendam nomine dicti comunis

secundum usum rectum livellorum brixie . A dicto

comuni brixie. vel a suo sindico et procuratore. vel

a dicto dom . Jacobo tadono de civitate mediolani

habentesfacultatem investiendi nomine comunis brixie

ad hoc specialiter constitute de Castro de Urceis

veteribus et fossato et spoldo . et ad promittendum

comuni brixie . seu sindico dicti comunis vel dicto

dom . Jacobo nomine comunis brixie vel notar.dicti

dom . Jacobi qui fecerit dictam hanc investituram de

solveudis dicto Comunis brixie . v . solidorum meza

norum sive Xxx . imper . nomine Iicti . Annuatim iu

festo sancte marie mensis angusti . Et hoc secundum

modum et formam consilij seu sententie lati vel late

per dom . jacobum de tadonis judicem comunis

Brixie ad inquirendum et recuperandum bona pos

sessiones comunis brixie et ad obligandum se se

partialiter et bona omnia dicti comunis presentia

et futuraf pignori . dicto comuni brixie.Et ad omnia

statuta attendenda et observanda et omnes renun

tiationes . obligationes . promissiones et causas fa

ciendas et exercendas et operandas quam utilia et

necessaria fuerit et hoc in laude sapientis viri . EtÀ

insuper ad jurandum et fidelitatem faciendam pote

stati brixie . seu alij Rectori vel oIliciali nomine co

munis brixie . El ad promittendum ea omnia pro

fidelitate facienda que in Registro comunis brixie

continetur promittendum mihi notario stipulanti vice

et nomine comunis brixie . habere et tenere per

petuo firma et illibata omnia quecumque dicti sin

dici fecerint operati fuerint comuniler. et divissim

in predictis et circha predicta tamquam a se ipsis

et a dicto comuni hoc totum factum foret sub pena

х . librarum et dupli omnis dampni et dispendii

predicto comuni brixie incurenti stipulatione pro

missa . Et ad predicta attendenda et firmiter ob

servanda obligando se se partialiter . et omnia sua

bona presentia et futura pignori dicto comuni brixie

et se se possessiones de ipsis bonis precibus con

stituere . Et renuntianti omnibus legum auxilium et

omnibus statutis comunis brixie .factis vel facturis

et specialiter jure nove constitutus . et benefitio

epistole divi adriani . Ita quod quilibet eorum in so

lidum teneatur et conveniri possit nulla causa vel ex

ceptis obstante. Anno Dom . Millesimo CC.i.xxxvx .

lndict . хпп .

Ego Brixianus drubandi de drubandis notar . atfui

Rogavi plura brevia uno tenore scripsi. Nominatim

de toto castro spoldo et fossato castri de urceis

veteribus . Et hoc secundum tenorem et formam
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consilij lati per suprascriptum dom . Jacobum judicem

de consilio dom . Rambaldi de Lonado . Benvenuti

de gavardo et Raymundi de burno indice . Die. . . . .

lntrante Junio Millesimo . CC.Lxxxvi . lndict . 111111 .

Та11 тодо е1. огд1пе predictus dom .Jacobus judex

Y nomine et vice comunis brixie fecit predictam In

vestituram quatinus predictus albertus sindicus et

per eum dictum comune de Urceis novis de cetero

perpetuo habeat teneat et possideat dictum castrum

spoldnm et fossatum de urceis veteribus nomine

leudi honorevoli ad infrascriptum lictum reddendnm.

Et de ipso castro spoldo et fossato. Dando . sol

vendo per se et nomine dicti comunis et ipsum co

mune deinceps annuatim perpetuo per omnem fe

stum Sancte marie de mense Augusti . octo dies antea

vel octo postea aut ipsa die sine aliqua occasione

comuni Brixie . sive massario comunis eiusdem qui

nunc est vel in futurum erit . Quinqne solidorum me

zanorum sive xxx . imper . 110111111е licti . Et hoc sub

pena x . librarum si hoc non impleverit . Penam vero

inter se possuerunt ad invicem cum stipulatione.

quod si quis eorum vel suorum heredum hec omnia

non attenderit et non observaverit tunc componat

pars parti lidem servanti predictum lictum in du

plum nomine pene et predictas x. libras . Et ad

predictum lictum solvendum et omnia statuta. pre

dictus albertus sindicus et sindicario nomine dicti

comunis obligavit se partialiter et omnia sua bona

presentia et futura pignori.et bona dicti comunis

de Urceis novis . dicto dom . Jacobo Rennncianti

_ nomine et vice comunis brixie . Benunciante omnibus

statutis et ordinamentis maioris rationum comunis

brixie factis et facturis et omni suo iure et legnm

__ auxilio . Et insuper predictus dom . Jacobus judex

Vnomine et vice comunis brixie promisit diclo al

berto sindico et per eum ipsum comune de Urceis

novis dictum castrum . spoldnm et fossatum de Urceis

veteribus perpetuo defendere et guarentare . Et in

super predictus albertus sindicus et sindicario no

mine dicti comunis de Urceis novis in generali

consilio comunis brixie facto die lune xvu . lntrante

iunio Millesimo suprascripto . Nomine et vice homi

num terre de Urceis novis a xv. annis superius iu

ravit tactis scripturis lidelitatem dicto dom . jacobo

indici . Bcnunciante nomine et vice comunis brixie.

Et promisit dicto dom . jacobo indice Renunciante

nomine supradicto defendere et defensare dictum

castrum fossatum et spoldnm ad utilitatem et ho

norem comunis brixie. lìt spopondit sindicario no

mine predicto dom . jacobo indice . Renuncianti no

mine et vice comunis Brixie esse adiutores at

defensores comunis brixie contra omnes homines et

quoslibet universitatem qui hoc castrum dicte civi

'tatis tollere voluerit . Et convenit et spopondit no

mine suprascripto predicto dom . jacobo iter et iti

'nera et cavalcatas facere ad voluntatcm et honorem

comunis brixie . et pro ipso comuni brixie.et juravit

nomine supradicto esse adiutores cuinslìbet de subur

banis vite bonorum et membrorum suorum . lit re

tinere eos et quelibet eorum in omni loco ubi po

_.tuerint sine occasione mali ingenij . Et hec omnia

sacra et quilibet predictorum promisit predictus sin

dicns sindicario nomine predicto dom . Jacobo Re.

nuncianti nomine et vice comunis brixie ut supra

facere fieri a quolibet universitatis de urceis ma

jore . xv . annis et a suis successoribus quotienscumque

requisita fuerit omni occasione remota et ea sacra

menta et quodlibet predictorum sacramentoruin sem

per renovare . Que omnia facta sunt de voluntate

et consensu Dom . Ottolini de Mandello potestatis

comunis brixie . Et eo presente . Et presente et vo

luntate Dom. Girardo de Suzano Capitaneo populi

Brixie .

Ego Johannes de paono Notarius ab imbrevia

turis Lafranci Literii de cazago notario precepto et

mandato suprascripti Dom . Jacobi tadoni judicis pre

sidentis ut supra exemplavi.

Fine delle 83 lnvestitnre.

CCCXIX (l).

1286 . 16 septembris.

Instrumentum /ìdelìtatis ìurate per homìnes de Ur

ceis veterísß) dmbaxatoribus Com . Brixie (3).

(medio).

Die lune xvi.septembris . In platea ecclesie sancte

marie de Urceis presentibns dom.restauro de lam

bardis indice .alberto de lavellungo ambaxaloribus

comunis brixie ad infrascriptum negotium deputalis

guelfo de ugonibus Brixiano foyata et brixiano de

turbolis ministralis. comunis Brixie testibus. Rogatis.

Ibi dom.Jacobus tadonus index constitutns ad jura

et bona comunis brixie . inquirenda et recuperanda

cupiens et volens sententiam et investituram per

eum factam et latam et alia inra comunis brixie

`executioni mandare precepit convocatis more solito

campane pulsatis et voce preconia hominibus burgi

de urceis infradictam lidelitatem et promissionem et

sacramentum. lnli'adicta in qua convocatione consilio

seu arengo erant duo partes et plures hominum dicti

bnrgi ut ibi dixernnt. nomina quorum inferius con

tinentur . Tenor vero infrascripte lidelitatis et pro

missionis et pacti . .. quod et quam lecerunt infra

scripti homines et quilibet ipsorum de urceis suo

(t) I documenti 305 a 318 inclus. sono a fol. 539 e seguenti del

Codice n. l.

11) Orzi vecchi, comune della Provincia di Brescia, già feudo dei

Conti di Martinengo Cesaresco, che ancora possiedono il Castello.

ln un campo, poco lontano, sta la Chiesa di S. M. appartenente al

l'antioo Bigolio, distrutto per fabbricare il Castro di s. Giorgio,chia

mato poi Orzinovi. nestami però il dubbio che 11 giuramento riguardi

gli uomini di Orzinovi, dello anche solo Oizi, e che la parola ест.

che si legge nel titolo del documento, sia arbitrariamente aggiunta

dall'amanuense antico.

(3) Questo documento, nel Codice n. t, è spostato; trovasia

fol. nvm, ed è in questo Codice sollanto che leggi-si la data del

l'anno 1986, scritta sul margine di carattere antico, ma posteriore.
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nomine et nomine et vice comunis de urceis supra

dicto dem . jacobo judice recipiente vice et nomine

comunis brixie talis est. Videlicet quod premiserunt

nomine dicti comunis de urceis et suo nomine et

quilibet premiserunt predicte dom . Jacobo recipiente

nomine suprascripte deffendere et deifensare castrum.

fessatum et spoldum de urceis ad utilitatem et. ho